
^^meppel .n l 

Raadsbesluit I/IO, nr. 149066. 

De R a a d van de gemeente Meppel; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 december 2012, 
nr. 149067; 

overwegende dat: 

- het voorontwerp van het bestemmingsplan 'Meppel - Zuid' met ingang van 
12 april tot en met 23 mei 2012 voor een ieder voor inspraak ter inzage heeft 
gelegen; 

- in overeenstemming met het Besluit ruimtelijke ordening met diverse 
instanties overieg is gepleegd; 

- de ingekomen inspraak- en overieg reacties zijn samengevat in hoofdstuk 7 
van de toelichting van het bestemmingsplan en zijn voorzien van een 
beantwoording door het gemeentebestuur; 

- dat de tervisielegging van het ontwerp van het bestemmingsplan is 
gepubliceerd in de Staatscourant, de Meppeler Courant en de Wólder Courant 
van 26 september 2012; 

- het ontwerp van het bestemmingsplan 'Meppel - Zuid' in overeenstemming 
met artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening van 27 september tot en met 7 
november 2012 voor een periode van zes weken voor een ieder ter inzage 
heeft gelegen en tevens langs elektronische weg beschikbaar is gesteld; 

- dat naar aanleiding van de tervisielegging van het ontwerp van het 
bestemmingsplan één zienswijze naar voren is gebracht bij de gemeenteraad 
van Meppel; 

- de ingekomen zienswijze in de 'Reactienota zienswijze' is samengevat en is 
voorzien van een beantwoording door het gemeentebestuur; 

- de overwegingen zoals opgenomen in de 'Nota zienswijze' geacht worden deel 
uit te maken van dit besluit; 

- dat het bestemmingsplan niet voorziet in ontwikkelingen als omschreven in 
artikel 6.2.1 van het Besluit ruimtelijke ordening zodat artikel 6.12 Wro op 
het bestemmingsplan 'Meppel - Zuid' niet van toepassing is. 

gelet op de artikelen 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening; 

b e s l u i t : 

1. Op de tegen het ontwerp van het bestemmingsplan 'Meppel - Zuid' 
kenbaar gemaakte zienswijze te besluiten overeenkomstig de in de 
'Reactienota zienswijze' opgenomen gemeentelijke reactie en de 
indiener van de zienswijze hierover schriftelijk te informeren. 



meppel.nl 

2. In te stemmen met de in de 'Reactienota zienswijze' opgenomen staat 
van wijzigingen'. 

3. Het bestemmingsplan met de plannaam 'Meppel - Zuid' en met 
planidentificatie NL.IMRO.0119.Zuid-BPCl (met ondergrond 
o_NL.0119.Zuid-BPCl.dgn) op grond van artikel 3.8 Wet ruimtelijke 
ordening gewijzigd vast te stellen. 

4. Te besluiten om geen exploitatieplan ex artikel 6.12 tweede lid Wet 
ruimtelijke ordening vast te stellen. 

5. Gedeputeerde Staten van Drenthe te verzoeken om in te stemmen met 
eerdere bekendmaking van het besluit tot gewijzigde vaststelling van 
het bestemmingsplan 'Meppel - Zuid'. 

Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 24 januari 
de griffier, ^ de voor: 

2013, 
Itter, 


